
 

PORTARIA Nº 12  DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

 

“Promove Homologação dos inscritos 

no Edital Audiovisual de Matina e Edital 

cultural Demais Linguagens de Matina 

financiados pela Lei Complementar Nº 

195 de 8 de julho de 2022.” 

 

 

 

A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, no uso de suas atribuições 

legais: 

 

 

Considerando, a nescessidade de manter a lisura e transparência no processo de 

avaliação dos Editais 04/2023 e 05/2023 financiados pela Lei Complementar 195/2022 

no Municípío; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar  em ordem alfabética como inscritos no Edital 04/2023 os 

seguintes proponentes: 

 

Nº Nome do Proponente  

1.  Adailton Pereira Machado  

2.  Adalto Pereira Machado 

3.  Alexandre Pereira de Almeida 

4.  Alzira Fagundes Fernandes 

5.  Ana Flavia Souza De Jesus  

6.  Ana Rozenda De Jesus Benevides  

7.  Brisa Gabriela Pereira Soares  

8.  Carine Neves de Souza 

9.  Carlos Daniel Farias Cruz  

10.  Clarice Pereira Mota 

11.  Cleide Rocha Santana 

12.  Dalziza Antonia de Jesus  

13.  Denilson Sales Santana  

14.  Dirce Pereira Nunes 

15.  Edina Paula De Jesus Silva Santos  

16.  Edineia Souza Santos  

17.  Eli Fernandes Cardoso 

18.  Elicélia Oliveira Pereira 

19.  Elislaine Pereira Sales  

20.  Eunice Pereira Mota Ramos  

21.  Eurides Conceição Sales  



 
22.  Flavia Soares Silva 

23.  Francisco Alves Benevides  

24.  Geovane Andrade Lima 

25.  Helena Pereira Nonato 

26.  Istela Lima Pereira  

27.  Jackson Nunes da silva  

28.  Jaqueline Carmo Santana 

29.  Joana Alvina de Jesus Sales  

30.  José Pereira Machado  

31.  Joseane De Jesus Sales  

32.  Joyce Santos Souza 

33.  Lauane Silva Rodrigues 

34.  Leticia Pereira Soares  

35.  Lideni Pereira Sales  

36.  Lindalci Oliveira Pereira  

37.  Luzimar Rodrigues dos Santos  

38.  Maria Helena da Silva Pereira 

39.  Maria Neuza Silva Benevides 

40.  Maria Rozenda Benevides  

41.  Mariana Gabriela Pereira do Carmo 

42.  Marinete De Jesus Barbosa 

43.  Marlene Nunes Cardim Silva 

44.  Marli Pereira Cardoso Santana 

45.  Priscila Pereira Santana  

46.  Sandra Alves Silva 

47.  Solange Pereira Brito 

48.  Terezinha Gomes Teixeira Neves 

49.  Thais Souza Silva 

50.  Thiago Neves Bonfim 

51.  Vandilson Rosendo Benevides 

52.  Welia Pereira Mota  

53.  Zuleide da Silva Pereira 

 

 

Art. 2º - Homologar em ordem alfabética como inscritos no Edital 05/2023  os 

seguintes proponentes: 

 

 

Nº Nome do Proponente  

1.  Adenice Jesus de Macena  

2.  Anilza das Neves Alves 

3.  Antônio de Brito 

4.  Bruna da Silva Fogaça 

5.  Cleuza Souza Sales 

6.  Domingos Brás de Jesus  

7.  Edinalva Neves Boa Sorte da Silva 

8.  Edinalva Pereira de Almeida  



 
9.  Edivan Pereira de Almeida 

10.  Evaildo Cardoso Alves  

11.  Jucelio Fernandes Gomes  

12.  Leidiane Chagas Santos 

13.  Manoel Aparecido Alves Pereira 

14.  Maria do socorro Pereira Soares  

15.  Maria Pereira da Silva Brito 

16.  Miguel Carlos Lima 

17.  Páblio Novais Alves  

18.  Patrícia das Neves Alves 

19.  Pedro de Jesus Oliveira 

20.  Tais Pereira dos Santos  

21.  Talita Cristina Solidade Magalhães 

22.  Valdeliro Rodrigues Neves  

23.  Vandira de Souza Sales Teixeira  

 

Art. 3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

DESPORTO E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA 

BAHIA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

 

 

Luzia de Marilac Pereira de Castro 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer 

 


